During his long life Rokan ordained 120 deputies,
including the Sultan of Langkat, near Medan. Under
the latter’s patronage he founded in the auspicious year
1300 AH (1883) the model village community of
Babussalam (lit. the gate of peace), which served as an
important focus for the Islamization of the interior. This
is probably the only Naqshbandi village in the world;
to this day, all the inhabitants are required to join the
brotherhood when they reach the age of fifteen.